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1. Einschreibegebühr pro Kind / Registration Fee per child       540,00 € 
         
Bei jeder Einschreibung an der DISDH ist eine einmalige nicht erstattungsfähige Einschreibegebühr fällig. / 
For each registration at the DISDH, there is a one time non-refundable fee. 
 

2. Kindergarten – und Vorschulgebühren / Kindergarten and Preschool Fees  

Vormittag / Mornings           10.680,00 € 

Ganztagsplatz / Full Day Care                  8.00 – 17.00 Uhr 

         2 Wochentage / 2 days  13.180,00 € 

                       3 Wochentage / 3 days  14.210,00 € 

         4 Wochentage / 4 days  15.225,00 € 

         5 Wochentage / 5 days  16.240,00 € 
 

Zusatzbetreuung / Additional Care 17.00 – 18.00 Uhr pro Wochentag / per day           440,00 € 
 

Kosten für Mittagessen sind in den Ganztagsgebühren enthalten. / The cost for lunch is included in the Full Day 
School Fees. 

 

3. Schulgebühren / School Fees 

Grundschule / Primary School (Klassen / Grades 1 – 4)        10.680,00 € 

Sekundarstufe I / Secondary School I (Klassen / Grades 5 – 10)      10.680,00 € 

Sekundarstufe II / Secondary School II (Klassen / Grades 11 – 12)      10.680,00 € 

 

„School XL“ Zusatz Nachmittagsangebot / Supplementary afternoon offer (Klassen / Grades 5 – 7)    
14.00 – 15.30 Uhr pro Wochentag / per day   932,00 € 

4. Geschwisterermäßigung / Sibling Discount  

2. Kind / 2nd child   850,00 € 

3. Kind und jedes weitere Kind / 3rd and each additional child        1.400,00 € 

 

Die Geschwisterermäßigung wird auf Antrag nur an Selbstzahler gewährt. Das Antragsformular finden Sie auf 
unserer Homepage. / The sibling discount is only granted to self-payers upon application. You can find the application 
form on our homepage. 

Die Geschwisterermäßigung gilt nicht für das Nachmittagsprogramm und “School XL”. / The sibling discount 
does not apply to our After School Programme nor our “School XL”. 
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Zahlungskonditionen entnehmen Sie bitte der Gebührenordnung. / Please refer to the Fee Regulations for 
conditions of payment. 
 

 

 

 

 

 

 

6. Nachmittagsprogramm der Klassen 1 – 4 / After School Care Programme – Grades 1 - 4         

 13.10 – 15.30 Uhr  

         1 Wochentag     / 1 day       932,00 € 

         2 Wochentage / 2 days   1.864,00 € 

         3 Wochentage / 3 days   2.796,00 € 

         4 Wochentage / 4 days   3.728,00 € 

         5 Wochentage / 5 days                  4.660,00 € 

 

7. Nachmittagsprogramm der Klassen 1 – 4 / After School Care Programme – Grades 1 – 4 

          13.10 – 18.00 Uhr 

         1 Wochentag    / 1 day   1.542,00 € 

         2 Wochentage / 2 days   3.084,00 € 

         3 Wochentage / 3 days   4.626,00 € 

         4 Wochentage / 4 days   6.168,00 € 

         5 Wochentage / 5 days   7.710,00 € 

 

5. Warmes Mittagessen im Abonnement / Warm Lunch Subscription 

         1 Wochentag    / 1 day         230,00 € 

         2 Wochentage / 2 days         460,00 € 

         3 Wochentage / 3 days         690,00 € 

         4 Wochentage / 4 days         920,00 € 

         5 Wochentage / 5 days      1.150,00 € 
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